



PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 20, 35200 Panevėžys, tel. (8 45) 50 13 60,
faks. (8 45) 50 13 54, el. p. administracija@panevezys.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288724610

Jaunimo reikalų departamentui prie
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
info@jrd.lt

2021-01-15 Nr.
Nr.

DĖL 2020 M. IV KETVIRČIO (METINĖS) JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO VEIKLOS ATASKAITOS

Vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. kovo 25 d. raštu Nr. 2S – 173 (5.3) „Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2020 m. veiklos ataskaitos“, pateikiame 2020 metų IV ketvirčio (metinę) jaunimo politikos įgyvendinimo Panevėžio miesto savivaldybėje veiklos ataskaitą.

PRIDEDAMA. 2020 metų IV ketvirčio (metinė) jaunimo politikos įgyvendinimo Panevėžio miesto savivaldybėje veiklos ataskaita, 21 lapas.

Administracijos direktorius

Tomas Jukna

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖ
(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ IV KETVIRČIO (METINĖ)
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2021-01-14
(data)

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritys (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

<i>ACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS</i>			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	2	I: <i>Vykdoma</i>
			I+II: 1
			I+II+III: 1
			I+II+III+IV (metinis): 1
			<p><i>Įrašyti vykusių renginių, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan.</i></p> <p><i>I ketv. Esant ekstremaliai situacijai dėl koronaviruso (COVID-19), aktyviai buvo vykdomas savanoriškos pagalbos organizavimas Panevėžio miesto savivaldybėje. Į savanoriškos pagalbos teikimą įtrauktos įvairios mieste veikiančios nevyriausybinės organizacijos, pavieniai asmenys, užtikrintas jų aprūpinimas apsaugos priemonėmis, vykdomi savanorių mokymai. Daugiau informacijos apie savanorišką pagalbą teikiančias organizacijas Panevėžio mieste galima rasti šioje aktyvioje nuoroje: https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/savivaldybes-parama-pagalba-rvyd.html</i></p> <p><i>II ketv. Birželio mėnesį suorganizuoti mokymai savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti. Dalyvavo 11 organizacijų.</i></p> <p><i>III ketv. parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos raštas dėl jaunimo savanorius priimančių arba galinčių priimti organizacijų akreditacijos galimybių.</i></p>

	1.1.2. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorių priimančių organizacijų skaičius.	10	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 2
<p><i>Irašyti naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių PO pavadinimus.</i> I ketv. Akredituota VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė. II ketv. 9 savanorių galinčioms priimti organizacijoms oficialiu raštu išsiųstas pakvietimas siekti įgyti akredituotos priimančios organizacijos statusą. III ketv. Savivaldybės ir AJC žiniomis naujų akreditaciją pateikusių organizacijų nėra. IV ketv. Savivaldybės ir AJC žiniomis per paskutinį ketvirtį akreditavosi 1 nauja organizacija - Panevėžio teatras „Menas“.</p>			
	1.1.3. Parengta visuomenės informavimo priemonė apie savanorystę.	2	I: Vykdoma I+II: 1 I+II+III: 1+1 I+II+III+IV (metinis): 2
<p><i>Irašyti apie parengtas informavimo priemones apie savanorystę.</i> I ketv. Vykdyta sklaida apie savanorišką pagalbą koronaviruso metu. Daugiau informacijos aktyviose nuorodose: https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/archive/ieskomi-savanoriai-galintys-r5wx.html; https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/p40/panevezyje-isibegeja-savanoriska-pagalba.html II ketv. Parengta visuomenės informavimo priemonė apie savanorystę. Daugiau informacijos aktyviose nuorodose: https://www.facebook.com/PanevezioAJC/photos/a.1904463049777497/2750239645199829/?type=3&theater https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/archive/p100/jauniesiems-panevezieciams-savanoryste-nf7q.html https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/jaunimo-savanoriskoje-tarnyboje-kpc5.html</p> <p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorių priimančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos aukščiau) ir jų pasiekti rezultatai.</i> III ketv. Rugsėjo 10 d. įvyko padėkos renginys savanoriams. Panevėžio mieste karantino metu, mobiliajame Covid mėginių paėmimo punkte, socialinėse organizacijose dalyvavę savanoriai gavo Panevėžio miesto mero padėkas už aktyvų pasiaukojantį savanoriavimą. https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/pagerbti-koronaviruso-metu-1w9u.html?backlink=%252Flt%252Fpaieska%252Fresults%252Fp0.html</p>			
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	1.2.1. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.) <p><i>Irašyti vykusių renginius, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan. Renginiai nebuvo organizuojami šios ekstremalios situacijos metu.</i> II pusmetį SVO kvalifikuotas mentorius ir Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdė susitikimą su akredituota jaunimo</p>	1	I: Ne I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1

<i>savanorišką veiklą vykdančia organizacija – Panevėžio jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“.</i>		
1.2.2. Panevėžio miesto Savivaldybėje Jaunimo savanoriškos tarnyba yra organizuojama pagal parengtą ir patvirtintą Panevėžio miesto Savivaldybės jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo aprašą ir pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM.	<i>Lėšų SVO organizacijai skyrimo tvarkos parengimas, vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo aprašu.</i>	<i>I: Rengiama</i>
		<i>I+II: Rengiama</i>
		<i>I+II+III: Rengiama</i>
		<i>I+II+III+IV (metinis): Parengtas aprašas</i>
<i>Parengtas ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 gruodžio 16 d. įsakymu Nr. A-1179 patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašas.</i>		
1.2.3. Kuriami aiškūs susitarimai su savanorišką veiklą organizuojančiomis organizacijomis veiklos vykdymo ir atskaitomybės savivaldybei klausimais, jei suteikiamas finansavimas.	<i>Konkrečių susitarimų parengimas ir jų patvirtinimas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.</i>	<i>I: Ne</i>
		<i>I+II: Vykdoma</i>
		<i>I+II+III: Vykdoma</i>
		<i>I+II+III+IV (metinis): Įvykdyta</i>
<i>Kartu su Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 gruodžio 16 d. įsakymu Nr. A-1179 patvirtintu Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašu, patvirtinta finansavimo sutarties forma, kurioje nurodomi tiek savivaldybės, tiek SVOO įsipareigojimai.</i>		
1.2.4. Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui.	<i>4 000 Eur</i>	<i>I: Taip</i>
		<i>I+II: Taip</i>
		<i>I+II+III: Taip</i>
		<i>I+II+III+IV (metinis): Įvykdyta</i>
Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 gruodžio 23 d. įsakymu Nr. AF-398 skirtos lėšos (4000 eurų) Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungai „Apskritasis stalas“ jaunimo savanoriškai veiklai organizuoti. 2020 m. gruodžio 28 d. užregistruota Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo sutartis Nr. 22-2521		

	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorišką veiklą organizuojančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		
1.2. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Skirtas Savivaldybės finansavimas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvoms ir projektams, skatinantiems ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą.	500 Eur	I: Ne
			I+II: Taip
			I+II+III: Taip
			I+II+III+IV (metinis): Taip
<i>Įvardinti:</i> - įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą - faktiškai panaudotą sumą (išdalintą finansavimą) II ketv. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. AF-170 skirtos lėšos (1 600 eurų) jaunimo nevyriausybių organizacijų projekto „PAS su Panevėžio jaunimu“ įgyvendinimui.			
1.3.2. Finansuotų projektų, kurie skirti jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, skatinančioms ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą, skaičius.	1	I: Ne	
		I+II: 1	
		I+II+III: 1	
		I+II+III+IV (metinis): 1	
<i>Įvardinti:</i> - konkurso paskelbimo datą - gautų paraiškų skaičių - finansuotas kryptis - projektų (gautų ir finansuotų) pasiskirstymą pagal kryptis I ketv. paskelbtas Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų konkursas (Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. A-85 „Dėl Panevėžio miesto jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų ir veiklos programų finansavimo 2020 m. konkursų paskelbimo“). Gautos 22 paraiškos. Administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. A-201 atnaujinta projektų vertinimo komisijos sudėtis. Atsižvelgiant į esamą situaciją, tiesioginis projektų vertinimo komisijos darbas koronaviruso pandemijos laikotarpiu pristabdytas. II ketv. Skirtas finansavimas jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ veiklos programai, kurioje numatytas ilgalaikės savanoriškos veiklos vystymas ir įgyvendinimas.			
1.3.3. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą informaciniai renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos).	1	I: Ne	
		I+II: Planuojama	
		I+II+III: 1	
		I+II+III+IV (metinis): 1	
<i>Įrašyti vykusių renginius, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan.</i> Užtikrinta sklaida apie galimybes jauniems žmonėms įsitraukti ir dalyvauti jaunimo savanoriškos tarnybos programoje. Sklaida vykdyta įvairiuose socialiniuose tinkluose, miesto dienraštyje ir Savivaldybės puslapyje: https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/jauniesiems-panevezieciams-savanoryste-nf7q.html			

<p>Planuojamas jaunimo savanorišką veiklą baigusių jaunų žmonių pasveikinimo renginys vasaros pabaigoje bei rugsėjo mėn. numatomas informacinis renginys pradėjusiems vykdyti JST programą II pusmetį.</p> <p>Su Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos tartasi dėl papildomos registracijos į Jaunimo savanorišką tarnybą, siekiant sudaryti galimybę norintiems jaunuoliams įsitraukti į JST programą. Įvykdyta skaida Panevėžio miesto savivaldybės puslapyje: https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/jaunimo-savanoriskoje-tarnyboje-kpc5.html</p> <p>Aukštaitijos regioninė konferencija, kurią organizavo PAS'as, pranešimas apie savanorystę. Susitikimas su Naujamiesčio gimnazijos moksleiviais - JST pristatymas.</p>			
1.3.4. Palaikoma nuosekli informacijos sklaida apie savanorystės galimybes ir jaunimo savanoriškos tarnybos jaunimo tarpe (socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu).	Informacija skleidžiama	I: Taip	
		I+II: Taip	
		I+II+III: Taip	
		I+II+III+IV (metinis): Taip	
1.3.5. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius.	100	I: 30	
		I+II: 30+20	
		I+II+III: 30+20+20	
		I+II+III+IV (metinis): 92	
1.3.6. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius.	30	I: 35	
		I+II: 35+10	
		I+II+III: 35+10+10	
		I+II+III+IV (metinis): 65	
<p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo dalyvavimo savanoriškoje veikloje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</p> <p>Jaunų žmonių (nuo 18 metų) įtraukimas vykdyti savanorišką pagalbą miesto mobiliame koronaviruso patikros punkte.</p> <p>2020 m. neformali jaunimo grupė Panevėžio savanoriai organizavo projektą „Savanorystės pasas 2020“. Vasario-rugsėjo mėnesiais 12-18 metų jaunuoliai savanoriavo įvairiose įstaigose (mažiausiai 16 val/mėn.). Rugsėjo 25 d. vyko baigiamasis projekto renginys – savanorių apdovanojimai, kurio metu buvo apdovanoti 39 jaunuoliai puikiai pasižymėję projekto metu.</p>			
2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę	2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždaviniu arba priemonės forma įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus.	Atvirasis darbas įtrauktas į strateginio planavimo dokumentus	I: Taip
			I+II: Taip
			I+II+III: Taip
			I+II+III+IV (metinis): Taip
<p>Įvardinti uždavinį ir/ar priemonę, kuria atvirasis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginį planą.</p> <p>Priemonė: Atsižvelgiant į atliekamus tyrimus ir dialogą su jaunimo organizacijomis, formuoti palankią aplinką, skatinančią jaunimą pasilikti Panevėžio mieste ir realizuoti savo idėjas. Rezultatas: Įkurtas atviras jaunimo centras, veikia atviros jaunimo erdvės.</p>			

bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	<i>Priemonė: Vystyti atvirą darbą su jaunimu, vykdant mobilias jaunimo užimtumo veiklas. Rezultatas: Kasmet suteiktos ne mažiau kaip 4 mobilios jaunimo užimtumo veiklos.</i>		
	2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	132 600 Eur	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	<i>Įvardinti sritis, kurioms buvo naudojamas Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas (finansuotas darbuotojų darbo užmokestis, atvirojo darbo veiklos vykdymas, patalpų išlaikymas, kt.). Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas skirtas šioms sritims: darbuotojų darbo užmokesčiui, jaunimo darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, patalpų išlaikymui ir atnaujinimui, darbo priemonių įsigijimui, atvirojo darbo veiklų vykdymui.</i>		
	2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	2	I: Nėra I+II: Planuojama I+II+III: Planuojama I+II+III+IV (metinis): 3
	2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo centruose, skaičius.	3	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1+2 I+II+III+IV (metinis): 4
	2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo erdvėse, skaičius.	1	I: Nėra I+II: Nėra I+II+III: Nėra I+II+III+IV (metinis): Nėra
	2.1.6. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	<i>Įvardinti veikiančių AJC pavadinimus. Panevėžio atviras jaunimo centras.</i>		
	2.1.7. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius.	2	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1

	<i>Įvardinti veikiančių AJE pavadinimus. Atvira jaunimo erdvė Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės Bitės bibliotekoje.</i>			
	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su sąlygų sudarymu atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>			
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą.	<i>Identifikavimas atliktas</i>	I: <i>Ne</i>	
			I+II: <i>Planuojama</i>	
			I+II+III: <i>Taip</i>	
			I+II+III+IV (metinis): <i>Taip</i>	
	<i>III ketv. Atliktas Panevėžio atviro jaunimo centro identifikavimas.</i>			
	2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atvirosiomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	<i>Metinis veiklos planas sudarytas</i>	I: <i>Taip</i>	
	I+II: <i>Taip</i>			
	I+II+III: <i>Taip</i>			
	I+II+III+IV (metinis): <i>Taip</i>			
<i>Įvardinti AJC ir AJE, kurių metinis veiklos planas suderintas, pavadinimus. I ketv. Suderintas Panevėžio atviro jaunimo centro 2020 m. veiklos planas. II ketv. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. 1-170 pritarta Panevėžio atviro jaunimo centro 2019 m. vadovo veiklos ataskaitai.</i>				
2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.	<i>AJC - 800</i>	I: <i>131</i>		
		I+II: <i>131+96</i>		
		I+II+III: <i>131+96+161</i>		
		I+II+III+IV (metinis): <i>501</i>		
2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.	<i>AJC – 7500</i>	I: <i>1910</i>		
		I+II: <i>1910+1524</i>		
		I+II+III: <i>1910+1524+1130</i>		
		I+II+III+IV (metinis): <i>5259</i>		
2.3. Sudaryti sąlygas darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos	2.3.1. Atlikta darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.	<i>Analizė atlikta</i>		
			I: <i>Taip</i>	
			I+II: <i>Taip</i>	
			I+II+III: <i>Taip</i>	
			I+II+III+IV (metinis): <i>Taip</i>	

plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)	<i>Pakomentuoti metodus, kuriais buvo atlikta analizė, ir trumpai pakomentuoti analizės rezultatus. I ketv. Kovo mėn. darbą su jaunimu gatvėje vykdantys specialistai pateikė veiklos ataskaitą, kurioje įvardintos jaunimo susibūrimų vietos, nurodyta, kokių laiku jaunimas renkasi konkrečiose vietose, kokio dydžio grupėmis ir pan. II ketv. Pateikta darbo su jaunimu gatvėje veiklos ataskaita.</i>		
	2.3.2. Užtikrintas nuoseklus darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimo Savivaldybėje finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	14 300 Eur	I: Taip
			I+II: Taip
			I+II+III: Taip
	I+II+III+IV (metinis): Taip		
<i>Įvardinti sritis, kurioms buvo naudojamas Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas (finansuotas darbuotojų darbo užmokestis, veiklos vykdymas, kuras, kt.). Savivaldybės biudžeto lėšos skirtos darbuotojų darbo užmokesčiui.</i>			
2.3.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, etatų skaičius metų pabaigoje.	2	I: 1	
		I+II: 1	
		I+II+III: 1	
		I+II+III+IV (metinis): 1	
2.3.4. Užtikrinamas darbo su jaunimu gatvėje veiklos vykdymas ir darbuotojų etatų išlaikymas.	<i>Darbas su jaunimu gatvėje vykdomas, darbuotojų etatas išlaikomas</i>	I: Taip	
		I+II: Taip	
		I+II+III: Taip	
		I+II+III+IV (metinis): Taip	
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su darbo su jaunimu gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklos ir / ar jos plėtros (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.) sąlygų sudarymu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai. I ketv. Parengtas, patvirtintas ir raštu suderintas darbo su jaunimu gatvėje vykdymo planas 2020 m., pateikta darbo su jaunimu gatvėje veiklos ataskaita. II ketv. Pateikta darbo su jaunimu gatvėje veiklos ataskaita. III ketv. 1 etatas (dirba 2 specialistai po 0,5 etato)</i>			
2.4. Užtikrinti darbo su jaunimu gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu	2.4.1. Komandų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje / mobilųjį darbo su jaunimu, kurių sudaro ne mažiau nei du jaunimo darbuotojai, skaičius.	1	I: 1
			I+II: 1
	I+II+III: 1		
	I+II+III+IV (metinis): 1		
<i>Panevėžio mieste darbą su jaunimu gatvėje vykdo viena komanda – du darbuotojai, tačiau jie neturi jaunimo darbuotojo sertifikato (ar</i>			

teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	<i>atitinkamo išsislavinimo)</i>		
	2.4.2. Vietovių, kuriose vykdomas darbas su jaunimu gatvėje / mobilusis darbas su jaunimu, skaičius.	1	I: 1
			I+II: 1
			I+II+III: 1
			I+II+III+IV (metinis): 1
	2.4.3. Su darbu su jaunimu gatvėje vykdančia, finansuojama arba kofinansuojama Savivaldybės biudžeto lėšomis organizacija, suderintas ir patvirtintas darbo su jaunimu gatvėje metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai bei atliktas šio plano pasiektų rodiklių įvertinimas.	<i>Metinis veiklos planas sudarytas</i>	I: <i>Taip</i>
			I+II: <i>Taip</i>
			I+II+III: <i>Taip</i>
			I+II+III+IV (metinis): <i>Taip</i>
	2.4.4. Unikalių jaunų žmonių, su kuriais vykdant darbą su jaunimu gatvėje palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius.	5	I: 2
			I+II: 2+9
			I+II+III: 2+9+15
			I+II+III+IV (metinis): 28
2.4.5. Veiklų, įgyvendintų per darbą su jaunimu gatvėje ir skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, skaičius.	8	I: 0	
		I+II: 0+3	
		I+II+III: 3+6	
		I+II+III+IV (metinis): 9	
2.4.6. Veiklų, įgyvendintų per darbą su jaunimu gatvėje ir nukreiptų į individualų darbą su jaunais žmonėmis, skaičius.	<i>Ne mažiau nei 2 veiklos per mėnesį</i>	I: 0	
		I+II: 0+4	
		I+II+III: 4+3	
		I+II+III+IV (metinis): 10	
<i>Vykdomi individualūs pokalbiai, aptariant asmenines jauno žmogaus problemas (12 asm.).</i>			
<i>Sportinių užsiėmimų paieška atitinkanti jauno žmogaus poreikius (2 asm.).</i>			
<i>Informacijos pateikimas profesinio orientavimo (1 asm.), savanoriavimo klausimais. (4 asm.).</i>			
<i>Supažindinimas su užsienio kalba, jos lavinimas (Vokiečių, Korejičių, Anglų). (6 asm.).</i>			
2.4.7. Veiklų, nukreiptų į darbą su jaunimo grupėmis, skaičius.	<i>Ne mažiau nei 1 veikla per ketvirtį</i>	I: 0	
		I+II: 0+1	
		I+II+III: 1	
		I+II+III+IV (metinis): 3	
<i>Grupinių stalo žaidimų, sporto žaidimų, kompiuterinių internetinių žaidimų organizavimas.</i>			

	2.4.8. Užtikrinta darbo su jaunimu gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklos kokybė, darbuotojų etatų išlaikymas.	<i>Darbo su jaunimu gatvėje kokybė užtikrinta, darbuotojų etatas išlaikomas</i>	I: <i>Taip</i> I+II: <i>Taip</i> I+II+III: <i>Taip</i> I+II+III+IV (metinis): <i>Taip</i>
<i>Įvardinti finansavimo šaltinį (-ius), užtikrinantį (-čius) veiklos vykdymą, bendrai išlaikomą darbuotojų etatų skaičių.</i> <i>Darbo su jaunimu gatvėje pareigybė (2x0,5) išlaikoma Savivaldybės biudžeto lėšomis.</i>			
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su darbo su jaunimu gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu teikiamų paslaugų įvairovės ir kokybės užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i> <i>I ketv. Darbo su jaunimu gatvėje vykdymo plane numatytos konkrečios veiklos, nukreiptos į individualų darbą su jaunais žmonėmis, į darbą su jaunimo grupėmis ir į bendradarbiavimą su vietos bendruomenės bei kitų institucijų atstovais.</i> <i>II ketv. Pradėtos vykdyti veiklos, nukreiptos į individualų darbą su jaunais žmonėmis ir į darbą su jaunimo grupėmis.</i> <i>IV ketv. Dėl pandemijos šalyje darbas su jaunimu gatvėje perkeltas į virtualią erdvę, darbuotojai palaiko kontaktą su jaunuoliais.</i>			
2.5. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.	2.5.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.	<i>Informacija viešinama</i>	I: <i>Taip</i> I+II: <i>Taip</i> I+II+III: <i>Taip</i> I+II+III+IV (metinis): <i>Taip</i>
<i>Įvardinti priemones, tinklus, kt., kuriais viešinama informacija apie apskrityje veikiančią JIK centrą / tašką.</i> <i>Informacija viešinama Panevėžio atviro jaunimo centro- jaunimo informavimo ir konsultavimo taško facebook'o paskyroje.</i>			
	2.5.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo tašką.	<i>Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką.</i>	I: <i>Taip</i> I+II: <i>Taip</i> I+II+III: <i>Taip</i> I+II+III+IV (metinis): <i>Taip</i>
<i>Įvardinti klausimus, kuriais jaunuoliai nukreipiami į apskrityje veikiančią JIK centrą / tašką, preliminarų nukreiptų jaunuolių skaičių (jei žinoma), kt.</i> <i>Panevėžio mieste jauni žmonės ypatingai domisi savanorystės galimybėmis, užimtumo ir saviraiškos klausimais.</i> <i>Savanoriavimo Lietuvoje klausimai (8 asm.)</i> <i>Savanoriavimo užsienyje klausimai (2 asm.)</i> <i>Profesinio orientavimo klausimai (3 asm.)</i> <i>Darbo rinkos paieškos klausimai (2 asm.)</i>			

	<i>Apie administracines nuobaudas (3 asm.)</i>		
3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.			
3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Savivaldybėje įgyvendinamoms programoms ir projektams, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti (skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams programa), iš Savivaldybės biudžeto skiriamas finansavimas.	<i>Projektas, skirtas jaunimo informavimo ir konsultavimo gerinimui</i>	I: <i>Taip</i> I+II: <i>Taip</i> I+II+III: <i>Taip</i> I+II+III+IV (metinis): <i>Taip</i>
	<i>Įvardinti:</i> - <i>įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą</i> - <i>faktiškai panaudotą sumą (išdalintą finansavimą)</i> I ketv. <i>Panevėžio atviras jaunimo centras Panevėžio miesto jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų konkursui pateikė projekto „Jaunimo informavimo ir konsultavimo stiprinimas Panevėžio mieste“ paraišką.</i> II ketv. <i>Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. AF-170 skirtos lėšos (700 eurų) jaunimo nevyriausybinių organizacijų projekto „JIK – STARTAS“ įgyvendinimui.</i>		
	3.1.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.	14 000	I: <i>Vykdoma</i> I+II: <i>Taip</i> I+II+III: <i>Taip</i> I+II+III+IV (metinis): <i>Taip</i>
	<i>Įvardinti:</i> - <i>įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą</i> - <i>faktiškai panaudotą sumą (išdalintą finansavimą).</i> I ketv. <i>Numatytos Savivaldybės biudžeto lėšos jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veikloms finansuoti dar nėra paskirstytos.</i> II ketv. <i>Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. AF-170 skirtos lėšos (13 800) 21 jaunimo projektui įgyvendinti:</i> - <i>Jaunimo projektams – 11 000 Eur</i> - <i>Jaunimo iniciatyvoms – 1 200 Eur</i> - <i>Veiklos programoms – 1 600 Eur</i>		
3.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.	15	I: 22 I+II: 21 I+II+III: 21 I+II+III+IV (metinis): 21	
<i>Įvardinti:</i>			

<p>- konkurso paskelbimo datą - gautų paraiškų skaičių - finansuotas kryptis - projektų (gautų ir finansuotų) pasiskirstymą pagal kryptis</p> <p>I ketv. Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų konkursas paskelbtas (Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. A-85 „Dėl Panevėžio miesto jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų ir veiklos programų finansavimo 2020 m. konkursų paskelbimo“). Gautos 22 paraiškos. Administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. A-201 atnaujinta projektų vertinimo komisijos sudėtis. Atsižvelgiant į esamą situaciją, tiesioginis projektų vertinimo komisijos darbas šiuo metu nevyksta, tačiau jau esame pasirengę jį pradėti vykdyti nuotoliniu būdu.</p> <p>II ketv. Finansuoti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektai, atliepiantys 2020 metų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir veiklos programų) konkurso prioritetus. Daugiau informacijos šioje aktyvioje nuorodoje: https://www.panevezys.lt/lt/konkursai/archive/p20/skelbiamas-jaunimo-ir-5mqu.html</p> <p>III_IV ketv.- Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 12d. įsakymu Nr. AF-170 finansuotų projektų paskirstymas pagal kryptis:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Jaunimo pilietinis ir socialinis aktyvumas. – 5. 2. Jaunimo verslumo ir savarankiško užimtumo skatinimas. - 1 3. Savanorystė. -1 4. Jaunų žmonių socialinių kompetencijų ugdymasis, įvairių visuomenės grupių tolerancija, įtrauktis ir integracija. -1 5. Profesinis orientavimas – jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų stiprinimas.- 2 6. Jaunimo užimtumas, meninė ir sportinė veikla - 7 7. Projektai skirti jaunoms šeimoms – 3 		
3.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų iniciatyvų skaičius.	4	I: 0 I+II: 0+4 I+II+III: 4 I+II+III+IV (metinis): 4
3.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo organizacijos veiklos programų skaičius.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
3.1.6. Parengta informavimo priemonė (pavyzdžiui, „Jaunimo organizacijų veiklos sklaida – Sėkmės istorijos“) miesto bendrojo ugdymo mokykloms.	Vykdoma jaunimo organizacijų veiklos sklaida	I: 2 I+II: 2+1 I+II+III: 2+1 I+II+III+IV (metinis): 4

		<i>LMS Panevėžio mokyklų mokinių savivaldų informacinio centro Vadovų klubo pasitarimuose. Po 1 informavimo priemonę kiekvieną mėnesį.</i>	
	3.1.7. Surengti jaunimo ir su jaunimu dirbančių asmenų bei palankių jaunimui struktūrų apdovanojimai.	<i>Surengta Panevėžio jaunimo apdovanojimų šventė</i>	<i>I: Ne</i> <i>I+II: Ne</i> <i>I+II+III: Ne</i> <i>I+II+III+IV (metinis): Taip</i>
<i>2020 m gruodžio 17 d. vyko renginys internete „Panevėžio jaunimo apdovanojimai 2020“. Savivaldybė viešųjų pirkimų būdu Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungai skyrė 400 eurų renginio organizavimui.</i>			
	3.1.8. Skatinant jaunimo pilietinį aktyvumą ir dalyvavimą savivaldos rinkimuose, sukurtas rekomendacinio pobūdžio modelis apie tai, kaip vietos bendruomenės, seniūnaičiai galėtų įtraukti jaunimą į savo veiklas ir kartu skatinti įsitraukimą į	<i>Vykdomas bendradarbiavimas su vietos</i>	<i>I: 1</i> <i>I+II: 1+1</i> <i>I+II+III: 1+1+1</i>

	pilietinę veiklą.	bendruomenėmis, įtraukiant jaunimą į mobilies jaunimo užimtumo bei kitas veiklas. Ne mažiau kaip po vieną jaunimo užimtumo veiklą per ketvirtį ar kitą iniciatyvą.	I+II+III+IV (metinis): 3				
<p>Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 2020 m. tęsia savo iniciatyvą – organizuoja mobilies jaunimo užimtumo veiklas vietos bendruomenių jaunimui.</p> <p>I ketv. Vasario 28 d. Panevėžio „Minties“ gimnazijoje įvyko jaunimo sambūris – suorganizuotos aktyvios, įtraukiančios veiklos jaunimui. Daugiau informacijos aktyvioje nuorodoje: https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/archive/p100/vasario-pabaigoje-panevezio-fxm1.html</p> <p>II ketv. Birželio 11 d. Panevėžio kūno kultūros ir sporto centre įvyko Panevėžio vietos bendruomenių jaunimo krepšinio turnyras. Daugiau informacijos aktyvioje nuorodoje: https://sekunde.lt/leidinys/sekunde/panevezyje-vietos-bendruomeniu-jaunimo-krepinio-turnyras/</p> <p>III ketv. Rugsėjo 26 d. įvyko Socialinės paslaugos – atvirasis darbas su jaunimu (mobilies jaunimo užimtumo veiklos) – Jaunimo emocinės sveikatos stiprinimo ir sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimo organizavimo akcija „Jaunimo traukinys“.</p>							
	3.1.9. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) bendradarbiaujant su jaunimo ir jaunimu dirbančiomis organizacijomis, vietos bendruomenėmis, ugdymo įstaigomis inicijuojamos jaunimo pilietinį aktyvumą skatinančios akcijos.	1 akcija per ketvirtį	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="1711 906 2157 951">I: 1</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1711 951 2157 995">I+II: 1+2</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1711 995 2157 1040">I+II+III: 1+2</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1711 1040 2157 1102">I+II+III+IV (metinis): 3</td> </tr> </table>	I: 1	I+II: 1+2	I+II+III: 1+2	I+II+III+IV (metinis): 3
I: 1							
I+II: 1+2							
I+II+III: 1+2							
I+II+III+IV (metinis): 3							
<p>Įvardinti suorganizuotą akciją.</p> <p>I ketv. Vasario mėn. suorganizuota jaunimo pilietiškumo ir aktyvumo skatinimo akcija „Aš myliu Lietuvą“ Daugiau informacijos aktyvioje nuorodoje: https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/aktualijos/archive/p20/jaunimo-pilietiskumo-ir-k22k.html</p> <p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunų žmonių aktyvumo ir dalyvavimo jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</p> <p>I–II ketv. Panevėžio miesto jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ inicijavo ryžtingą, ekologijos svarbą pagrindžiantį projektą „Panevėžys irgi miestas“. Daugiau informacijos aktyvioje nuorodoje: https://jp.lt/panevezys-irgi-miestas-bus/?fbclid=IwAR0ByNdNYtscp4jIG78L8HAz1CHE1OkhYv5CCcgaAMORYtjLRCV9GYSELfA</p> <p>II ketv. Įgyvendinta Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos inicijuota emocinės paramos jaunimui akcija. Daugiau informacijos aktyvioje nuorodoje:</p>							

	https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/sestadieni-gatves-muzikos-a357.html https://www.facebook.com/gntvhd/videos/166562548130416/ https://sekunde.lt/leidinys/sekunde/gatves-muzika-skambejo-tarp-namu-ir-is-namu/		
3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
<p><i>Įvardinti vykusių SJRT posėdžių skaičių. Pateikti nuorodą (-as), kur būtų galima rasti SJRT veiklos planą (arba nurodyti įsakymą, kuriuo patvirtintas SJRT metinis veiklos planas) bei paskelbtus posėdžių protokolus.</i></p> <p><i>I ketv. įvyko 2 SJRT posėdžiai.</i></p> <p><i>II ketv. įvyko 2 SJRT posėdžiai</i></p> <p><i>Daugiau informacijos aktyvioje nuorodoje: https://www.panevezys.lt/lt/jaunimas/jaunimo-reikalų-taryba.html</i></p> <p><i>II ketv. parengta SJRT veiklos ataskaita, pristatyta 2020 m. birželio 10 d. SJRT posėdyje.</i></p> <p><i>SJRT veikla viešinama SJRT facebook'o paskyroje.</i></p> <p><i>III ketv. įvyko 2 SJRT posėdžiai</i></p> <p><i>Savivaldybės taryboje pritarta SJRT 2019 metų veiklos ataskaitai, patvirtinta nauja kelionių išlaidų kompensavimo tvarka.</i></p> <p><i>IV ketv. įvyko 2 posėdžiai</i></p> <p><i>Posėdžių protokolai https://www.panevezys.lt/lt/jaunimas/jaunimo-reikalų-taryba.html</i></p>	7		I: 3 I+II: 3+2 I+II+III: 3+2+2 I+II+III+IV (metinis): 9
	3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.		
	<p><i>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus rengiamiems teisės aktams.</i></p> <p><i>I ketv. SJRT parengė 3 siūlymus Savivaldybės tarybai:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Dėl Panevėžio miesto savivaldybės mokinių savivaldų plėtros 2020–2022 m. programos patvirtinimo</i> • <i>Dėl Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties pakeitimo</i> • <i>Dėl pritarimo Panevėžio atviro jaunimo centro vadovo 2019 metų veiklos ataskaitai</i> <p><i>II ketv. SJRT parengė 2 siūlymus Savivaldybės tarybai:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Dėl Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties pakeitimo</i> • <i>Dėl pritarimo Panevėžio atviro jaunimo centro vadovo 2019 m. veiklos ataskaitai</i> <p><i>III ketv. SJRT parengė 2 pasiūlymus Savivaldybės tarybai</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Dėl SJRT sudėties patvirtinimo. Pakeisti du nariai</i> 		

<ul style="list-style-type: none"> • Dėl pritarimo Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 metų veiklos ataskaitai IV ketv. SJRT parengė 2 pasiūlymus Savivaldybės tarybai ir administracijai • Dėl didžiausio leistino etatų skaičiaus Panevėžio atvirame jaunimo centre padidinimo • Dėl LMS Panevėžio mokinių savivaldų informavimo centro MSIC vykdomos poreikių analizės 			
3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.	2	I: 1	I+II: 1+0
		I+II+III: 1+1	I+II+III+IV (metinis):2
<p>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus Savivaldybės strateginio planavimo dokumentams.</p> <p>I ketv. Nauja jaunimo politikos įgyvendinimo priemonė „Teikti jaunimo poreikius atitinkančias paslaugas“ įtraukta į Panevėžio miesto savivaldybės trimečio strateginio veiklos plano Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programą (14).</p> <p>III ketv. Rengiama Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 2021 metų programa, kuriai numatoma skirti 10 tūkst.</p>			
3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas	I: Vykdoma	I+II: Vykdoma
		I+II+III: Taip	I+II+III+IV (metinis):
<p>Įvardinti rašto, kuriuo Departamentui pateiktas 2019 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo" 1 priedas, datą ir numerį.</p> <p>II ketv. Rengiant Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planą, atliktas SJRT veiklos įsivertinimas pagal vertinimo kriterijus, nurodytus Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2019 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 2V-105 (1.4) patvirtintose Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijose.</p> <p>III ketv. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. liepos 27 d. raštas Nr. 19-2012(4.45E-1) „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos įsivertinimo“.</p> <p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su efektyvaus Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</p> <p>2020 m. gruodžio 15 d. vyko mokymai jaunimo reikalų tarybos nariams „Konfliktinių ir stresinių situacijų valdymas“. Mokymai vyko nuotoliniu būdu, dalyvavo 6 SJRT nariai.</p>			
KITOS VEIKLOS SRITYS			
4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.			
4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	4.1.1 Jaunimo politika įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį pagal parengtas ir patvirtintas rekomendacijas Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklų vadovams ir mokytojams apie jaunimo politikos įtraukimą į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos, skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika,	Informavimas švietimo įstaigų vadovų pasitarimuose.	I: Neįvyko
			I+II: Planuojama
			I+II+III: Planuojama
			I+II+III+IV (metinis): Neįvyko.

	sužinoti apie savo galimybes ir kaip įsitraukti į visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką veiklą ir kt.).	<i>Ne mažiau kaip I informacinis renginys</i>	
	<p><i>Nurodyti suorganizuotą informacinį renginį.</i> <i>I ketv. Informacinis renginys buvo numatytas Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus kovo mėn. veiklos plane, tačiau planuota veikla neįvyko dėl esamos ekstremalios situacijos.</i> <i>II ketv. Informacinis renginys planuojamas rudenį.</i> <i>III ketv. Informacinis renginys planuojamas jei nebus įvesta ribojimų dėl epidemiologinės situacijos.</i> <i>IV ketv. Informacinis renginys nukeltas kitiems metams.</i></p>		
	4.1.2. Bendradarbiaujant su įvairiomis miesto institucijomis ir siekiant užtikrinti saugią emocinę aplinką miesto ugdymo įstaigose, įgyvendintos programos ir kt. vaikų saugumui gerinti.	<i>Priemonės „Patyčių dėžutės“, skirtos užtikrinti saugią emocinę aplinką miesto ugdymo įstaigose, įdiegimas visose Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklose</i>	I: Vykdoma I+II: Vykdoma I+II+III: Vykdoma I+II+III+IV (metinis): Vykdoma
	<p><i>Įvardinti vykdomus žingsnius.</i> <i>Elektroninę pranešimų apie patyčias platformų dėžutę „Patyčių dėžutė“ jau įsidiegė 9 miesto bendrojo ugdymo įstaigos. Daugiau informacijos aktyvioje nuorodoje: https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/archive/p110/panevezio-mokyklos-diegia-1pk2.html</i> <i>Panevėžio kolegija kartu su Panevėžio miesto pedagogine psichologine tarnyba atliko tyrimus – Saugi emocinė aplinka mokykloje, kur atskirai buvo tiriama pedagogų ir mokinių savijauta.</i> <i>2021 metais planuojama remiantis šiais tyrimais parengti priemonių planą, kaip sukurti saugią emocinę aplinką mokyklose.</i> <i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i></p>		
5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.			
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	<i>Duomenys renkami ir pateikiami</i>	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.	<i>Duomenys renkami ir pateikiami</i>	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip

			I+II+III+IV (metinis): Taip
5.1.3. Atliktų Savivaldybėje jaunimo situacijos, jaunimo problematikos tyrimų skaičius.		1	I: <i>Vykdoma</i> I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
<p><i>Įvardinti atliktus jaunimo situacijos tyrimus ir / ar analizes, pakomentuoti jų rezultatus (jei turima).</i> <i>I ketv. Susitarta su Panevėžio kolegija dėl jaunimo situacijos tyrimo Panevėžio miesto savivaldybėje atlikimo. Tyrimo atlikimui numatytos Savivaldybės biudžeto lėšos – 1 000 Eur</i> <i>Parengta paraiška</i> <i>IV ketv. 2020 m. gruodžio 21 d. gauti Panevėžio jaunimo problematikos tyrimo rezultatai, kurie bus naudojami Jaunimo problemų sprendimo priemonių planui atnaujinti.</i></p>			
<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i> <i>I ketv. LMS Panevėžio mokyklų mokinių savivaldų informavimo centras inicijavo apklausos vykdymą dėl mieste įgyvendinamų ir vykstančių neformaliojo vaikų švietimo veiklų kokybės ir jaunimo poreikių užtikrinimo. Parengtas apklausos instrumentas.</i> <i>II ketv. LMS Panevėžio mokyklų mokinių savivaldų informavimo centras atliko mokinių apklausą apie mieste organizuojamus neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) veiklas ir duomenis pristatė Savivaldybės Švietimo tarybos posėdyje. Daugiau informacijos apie vykdytą apklausą:</i> https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/p10/demesio-moksleiviu-apklausa.html https://jp.lt/ar-panevezio-jaunimo-uzimtumo-mitas-isties-nesugriaunamas/ https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/atlikta-panevezio-nvs-x2pd.html <i>III ketv. Parengta jaunimo problematikos tyrimo viešojo pirkimo paraiška ir sutartis, su Panevėžio kolegija derinamos detalės.</i> <i>IV ketv. Atliktas jaunimo problematikos tyrimas, gauti apibendrinti rezultatai.</i> <i>LMS Panevėžio mokyklų mokinių savivaldų informavimo centras gruodžio mėnesį vykdė apklausą siekdami atlikti Panevėžio moksleivių poreikių analizę.</i></p>			
6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.			
6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1 nurodytus dokumentus	I: <i>Taip</i> I+II: <i>Taip</i> I+II+III: <i>Taip</i> I+II+III+IV (metinis): Taip
<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su nuoseklus ir efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i> <i>I-IV ketv.</i> <i>Stiprinamas bendradarbiavimas su visomis mieste veikiančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis, vienijamos jos, užtikrinamas jų veiklų finansavimas.</i> <i>Aktyvinamos vietos bendruomenės didesnę dėmesį skirti jaunimo įtraukimui į jų organizuojamas veiklas, siekiant didesnio jaunų žmonių</i></p>			

	<p><i>užimtumo.</i> <i>Kuriami nauji bendradarbiavimo ryšiai su miesto verslininkais, siekiant pasirūpinti jaunų žmonių užimtumu, įsidarbinimu.</i> <i>Užtikrinama nuosekli jaunimo politikos įgyvendinimo Panevėžio miesto savivaldybėje sklaida.</i></p>		
6.2. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	6.2.1. Įgyvendintos priemonės (programos, projektai ar pan.), skirtos jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	SJRT projektas „Darbas vasarą“	I: Vykdoma
			I+II: Vykdoma
			I+II+III: Taip
			I+II+III+IV (metinis): Taip
<p><i>Įvardinti priemonės, skirtas jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti savivaldybėje.</i> <i>I ketv. Buvo suplanuotas susitikimas su miesto verslo atstovais, tačiau neįvyko dėl esamos nelankios situacijos (paskelbus valstybės lygio ekstremalią padėtį visoje šalyje dėl plintančio koronaviruso).</i> <i>II ketv. Atnaujintas savanoriškos praktikos vasaros metu organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas SJRT 2020 m. birželio 10 d. posėdžio protokolu Nr. 3-5.</i></p>			
<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimui palankių sąlygų gyventi ir dirbti Savivaldybėje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i> <i>IV ketv. 2020 m. lapkričio 26 d. Tarybos sprendimu Nr. 1-335 patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 2021 metų programa.</i></p>			
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
7.1. Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes.	7.1.4. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybes sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1	I: 1
			I+II: 1
			I+II+III: 1
			I+II+III+IV (metinis): 1
<p><i>Pakomentuoti vykusius renginius, jaunų žmonių dalyvavimą juose, pristatyti informaciją.</i> <i>Panevėžio jaunimo organizacijų atstovai dalyvavo Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros (JRBA) organizuotame nuotoliniame vebinare, siekiant supažindinti ir aktyvinti jaunus žmones dalyvauti įvairiose tarptautinėse veiklose.</i></p>			
<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarptautinės savanorystės galimybių skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i></p>			

2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys	Pastabos, komentarai
-----	---	------------------	----------------------

		(skaičius)	(jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	3	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	1	Viena komanda (du žmonės vykdančys darbą su jaunimu gatvėje, tačiau jie nėra sertifikuoti jaunimo darbuotojai)
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	1	
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	781	280 AJE, 501 AJC
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	28	
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	1278	Vadovaujantis projektų ataskaitomis
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	10	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	9	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	132 600 eurų	
12.	Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	14 300 eurų	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	4000 eurų	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	14 000 eurų	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	1	

¹ Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veiklose (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)

3 lentelė (nebūtina teikti). Nurodomi pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant kitas, individualias savivaldybės jaunimo politikos veiklos sritis (pildoma ir teikiama, jeigu yra esminių, ilgalaikių veiklų, kurios nebuvo įtrauktos prie savivaldybei rekomenduojamų įgyvendinti, tačiau kurias aktualu įtraukti į ataskaitą)

Sritis	Užduotys	Per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai (kiekybiniai ir kokybiniai)	Vykdytos veiklos

Toma Karosienė, tel. 8 45 504 484, el. p. toma.karosiene@panevezys.lt

(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)



(parašas)

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Panevėžio miesto savivaldybės administracija 288724610, Laisvės a. 20 LT-35200, Panevėžys
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL 2020 M. IV KETVIRČIO (METINĖS) JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO VEIKLOS ATASKAITOS
Dokumento registracijos data ir numeris	2021-01-15 Nr. 19-144(4.45E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Tomas Jukna, Administracijos direktorius
Sertifikatas išduotas	TOMAS JUKNA, Panevėžio miesto savivaldybės administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-01-15 14:51:09 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2021-01-15 14:54:16 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2019-06-06 10:00:22 – 2022-06-05 10:00:22
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Panevėžio miesto savivaldybės administracija, į.k.288724610 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:11:04 iki 2021-12-26 14:11:04
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.34
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-01-15 15:23:17)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2021-01-15 15:23:18 Dokumentų valdymo sistema Avilys